
1 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

14.11.2022 г.                                     с. Успенка                                         № 59-П 

О внесении изменений в постановление № 04-П от 05.03.2019г. Об 
утверждении муниципальной программы Успенского сельсовета «Профилактика 
терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявлений терроризма и экстремизма на территории Успенского сельсовета» 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 

Федеральными законами от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии 
терроризму», от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской 
деятельности» постановлением администрации Успенского сельсовета от 
30.08.2013 № 16-П «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ Успенского сельсовета, их формировании и 
реализации», руководствуясь Уставом Успенского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление № 04-П от 05.03.2019г. «Об утверждении 
муниципальной программы Успенского сельсовета «Профилактика терроризма и 
экстремизма, минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений 
терроризма и экстремизма на территории Успенского сельсовета» ( в редакции от 
12.11.2021) следующие изменения: 

паспорт муниципальной программы Успенского сельсовета «Профилактика 
терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявлений терроризма и экстремизма на территории Успенского сельсовета» 
изложить в редакции согласно приложению. 

Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
2. Опубликовать постановление в газете «Успенский вестник» и на 

официальном сайте администрации Успенского сельсовета 
http://auspenka@mail.ru/. 

3.  Постановление вступает в силу с 1 января 2023, но не ранее дня, 
следующего за днем его официального опубликования.  

 
 
             Глава сельсовета                                         И.В. Потеряева  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://auspenka@mail.ru/


2 
 

 
Приложение  
к постановлению администрации 
Успенского сельсовета от 
14.11.2022 г. № 59-П 
 

 
Муниципальная программа Успенского сельсовета  

«Профилактика терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории 

Успенского сельсовета»  
 

1. Паспорт муниципальной программы 
 

Наименование 
муниципальной 

программы 

Профилактика терроризма и экстремизма, минимизации и 
(или) ликвидации последствий проявлений терроризма и 
экстремизма  на территории Успенского сельсовета» (далее – 
программа) 

Основание для 
разработки 
Программы 

Статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации; 
постановление администрации Успенского сельсовета от 
30.08.2013г № 16-П «Об утверждении Порядка принятия 
решений о разработке муниципальных программ Успенского 
сельсовета, их формировании и реализации»  

Ответственный  
исполнитель 
Программы 

Администрация Успенского сельсовета Рыбинского района 
Красноярского края 

Соисполнители  
Программы   

нет 

Мероприятия 
программы 
 
 

1.Информирование населения по вопросам противодействия 
терроризму, предупреждению террористических актов, 
поведению в условиях возникновения ЧС на официальном 
сайте администрации в сети Интернет. 
2. Осуществление обхода населенного пункта (1 раз в 
полгода), в целях предупреждения(выявления) последствий 
экстремистской деятельности, которые могут проявляться в 
виде нанесения на архитектурные сооружения символов и 
знаков экстремистской направленности.  
3. Информирование населения о повышении бдительности и 
действиях при угрозе возникновения террористических актов.  
4. Проведение мониторинга законодательства в сфере 
межнациональных и межконфессиональных отношений. 
5.Поддержание в надлежащем состоянии освещение улиц с 
целью предотвращения экстремистских и террористических 
действий в вечернее и ночное время. 
6. Организация дежурств муниципальных служащих в период 
повышенной террористической опасности, в предпраздничные 
и праздничные дни. 
7. Изготовление печатных памяток по тематике 
противодействия терроризму. 
8. Изготовление печатных памяток по тематике 
противодействия экстремизму. 



3 
 

Цель Программы 
 

Профилактика терроризма и экстремизма, а также 
минимизация и (или) ликвидация последствий терроризма и 
экстремизма на территории Успенского сельсовета 
Рыбинского района Красноярского края 

Задачи Программы -работа с населением поселений направленной на 
предупреждение террористической и экстремистской 
деятельности. 
-профилактика терроризма и экстремизма; 
-повышение уровня антитеррористической защиты населения, 
недопущение проявлений политического, этнического и 
религиозного экстремизма 
-минимизация и (или) ликвидация последствий терроризма и 
экстремизма; 
- расширение спектра информационно-пропагандистской 
деятельности, постепенное формирование образа жизни 
законопослушного гражданина; 
- создание условий, обеспечивающих эффективную 
профилактику терроризма и экстремизма, минимизацию 
последствий от террористической деятельности. 

Этапы и сроки 
реализации 
Программы 

2020 - 2030 годы 

Перечень целевых 
показателей, с 
указанием 
планируемых к 
достижению 
значений в 
результате 
реализации 
муниципальной 
программы 

1.информирование населения по вопросам противодействия 
терроризму, предупреждению террористических актов, 
поведению в условиях возникновения ЧС на официальном 
сайте администрации в сети Интернет (%); 
2. предупреждение (выявление) последствий экстремистской 
деятельности, которые могут проявляться в виде нанесения 
на архитектурные сооружения символов и знаков 
экстремистской направленности (%).  
3. доля населения, информированная о повышении 
бдительности и действиях при угрозе возникновения 
террористических актов (%) 
4. мониторинг законодательства в сфере межнациональных и 
межконфессиональных отношений (%); 
5.освещение улиц с целью предотвращения экстремистских и 
террористических действий в вечернее и ночное время (%); 
6. организация дежурств муниципальных служащих в период 
повышенной террористической опасности, в предпраздничные 
и праздничные дни. (%); 
7. Изготовление печатных памяток по тематике 
противодействия терроризму (%); 
8.Изготовление печатных памяток по тематике 
противодействия экстремизму(%) 

Информация по 
ресурсному 
обеспечению 
программы, в том 
числе по годам 
реализации 
программы 

Объем финансирования Программы составит 6,0 тыс. рублей, 
в том числе: 
за счет средств местного бюджета 6,0 тыс. рублей, в том 
числе по годам: 
в 2020 году – 1,0 тыс. рублей; 
в 2021 году – 1,0 тыс. рублей; 
в 2022 году – 1,0 тыс. рублей; 
в 2023 году – 1,0 тыс. рублей; 



4 
 

в 2024 году – 1,0 тыс. рублей; 
в 2025 году – 1,0 тыс. рублей. 
Распределение планируемых расходов за счет средств 
местного бюджетов по мероприятиям муниципальной 
программы «Профилактика терроризма и экстремизма, 
минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений 
терроризма и экстремизма на территории Успенского 
сельсовета» представлены в приложении № 1 к программе  
Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на 
реализацию целей муниципальной  программы Успенского 
сельсовета «Профилактика терроризма и экстремизма, 
минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений 
терроризма и  экстремизма  на территории Успенского 
сельсовета» с учетом источников финансирования,   в том 
числе по уровням бюджетной системы представлены в 
приложении № 2 к программе 

 
 



5 
 

Приложение № 1  
к Паспорту муниципальной  
программы Успенского сельсовета 
«Профилактика терроризма и экстремизма, 
минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявлений терроризма и экстремизма на 
территории Успенского сельсовета»  

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
С УКАЗАНИЕМ ПЛАНИРУЕМЫХ К ДОСТИЖЕНИЮ ЗНАЧЕНИЙ 

В РЕЗУЛЬТАТЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
УСПЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

№ 

п/ 

п 

Цели, целевые показатели 

муниципальной программы 

Успенского сельсовета 

Единица 

измерения Год, 

предшест 

вующий 

реализации 

программы 

2019 год 

Г оды реализации программы 

 реализации программы 
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год Годы до конца реализации 

муниципальной программы 

Успенского сельсовета в 

пятилетием интервале 
  2026 

год 2028 год 

2032 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Цель. Реализация на территории Успенского сельсовета Рыбинского района Красноярского края мер по профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и (или) 

ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма 

 

 

 

 

1. 

 
Информирование населения по 

вопросам противодействия  

терроризму, предупреждению 

террористических актов, поведению 

в условиях возникновения ЧС на 

официальном сайте администрации 

в сети Интернет 

% от общей 
численности 
населения 
Успенского 
сельсовета 

 100 100 100 100 100 100    

 

2  Предупреждение (выявление) 
последствий экстремистской 
деятельности, которые могут 
проявляться в виде нанесения на 
архитектурные сооружения 
символов и знаков экстремистской 
направленности (%).  

 

 

% выявленных 
последствий 

экстремистской 
деятельности 

 100 100 100 100 100 100    



6 
 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Информирование населения о 

повышении бдительности и 

действиях при 

угрозе возникновения 

террористических актов.  

 

% от общей 
численности 
населения 
Успенского 
сельсовета 

 

 

 

 

 

68 75 88 88 100 100    

4 

 

 

 

Проведение мониторинга 

законодательства в сфере 

межнациональных и 

межконфессиональных отношений 

 

 

% 
законодательст

ва в сфере 
межнациональ

ных и 
межконфессио

нальных  
отношений 

 100 100 100 100 100 100    

5 Поддержание в надлежащем 

состоянии освещение улиц с 

целью предотвращения 

экстремистских и 

террористических действий в 

вечернее и ночное время 

% от общей 
протяженности 

улиц 
Успенского 
сельсовета 

 100 100 100 100 100 100    

6 Организация дежурств 
муниципальных служащих в период 
повышенной террористической 
опасности, в предпраздничные и 
праздничные дни. 

% от общей 
численности 
муниципальных 
служащих 

 100 100 100 100 100     

7 Изготовление печатных памяток по 

тематике противодействия. 

терроризму 

% от общей 
численности 
населения 
Успенского 
сельсовета 

 100 100 100 100 100     

8 Изготовление печатных памяток по 

тематике противодействия 

экстремизму 

% от общей 
численности 
населения 
Успенского 
сельсовета 

 100 100 100 100 100     

 

 



7 
 

 

  
       

 Приложение № 1  
к  муниципальной программе Успенского 
сельсовета 
«Профилактика терроризма и экстремизма, 
минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявлений терроризма и экстремизма на 
 территории Успенского сельсовета» 

 
ИНФОРМАЦИЯ О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА 
УСПЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА, В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВ, ПОСТУПИВШИХ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ И БЮДЖЕТОВ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ «ПРОФИЛАКТИКА ТЕРРОРИЗМА И ЭКСТРЕМИЗМА, МИНИМИЗАЦИИ И (ИЛИ) ЛИКВИДАЦИИ 
ПОСЛЕДСТВИЙ ПРОЯВЛЕНИЙ ТЕРРОРИЗМА И ЭКСТРЕМИЗМА НА ТЕРРИТОРИИ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА» 

статус 
(муниципальна

я программа 
Успенского 
сельсовета, 

подпрограмма) 

Наименование муниципальной 
программы Успенского 

сельсовета, подпрограммы 

Наименование 
ГРБС 

Код бюджетной классификации  Расходы 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2020 2021 2022 2023 2024 2025 
Итого  

на 2020-
2024 годы 

Муниципальна
я программа  

«Профилактика терроризма 
и экстремизма, 
минимизации и (или) 
ликвидации последствий 
проявлений терроризма и 
экстремизма на территории 
Успенского сельсовета» 

Всего 
расходные 
обязательства 
по 
муниципальной 
программе 
Успенского 
сельсовета 

х х х х 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 6,000 

  1.Информирование населения 
по вопросам противодействия  
терроризму, предупреждению 
террористических актов, 
поведению в условиях 
возникновения ЧС на 
официальном сайте 
администрации в сети 
Интернет 

всего расходные 
обязательства по 
мероприятию 

х х х х 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в том числе по 
ГРБС: 

802 0309 
019 00 
82030 

х 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



8 
 

  2. Осуществление обхода 
населенных пунктов (1 раз в 
полгода), в целях 
предупреждения (выявления) 
последствий экстремистской 
деятельности, которые могут 
проявляться в виде нанесения 
на архитектурные сооружения 
символов и знаков 
экстремистской 
направленности.  

всего расходные 
обязательства по 
мероприятию 

х х х х 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в том числе по 
ГРБС: 

802 0309 
019 00 
82030 

х 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  3. Информирование  
населения о повышении 
бдительности и действиях при 
угрозе возникновения 
террористических актов. 

всего расходные 
обязательства по 
мероприятию 

х х х х 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в том числе по 
ГРБС: 

802 0309 
019 00 
82030 

х 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  4. Проведение мониторинга 
законодательства в сфере 
межнациональных и 
межконфессиональных 
отношений. 

всего расходные 
обязательства по 
мероприятию 

х х х х 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в том числе по 
ГРБС: 

802 0309 
019 00 
82030 

х 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  5.Поддержание в надлежащем 
состоянии освещение улиц с 
целью предотвращения 
экстремистских и 
террористических действий в 
вечернее и ночное время. 

всего расходные 
обязательства по 
мероприятию 

х х х х 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в том числе по 
ГРБС: 

802 0309 
019 00 
82030 

х 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  6. Организация дежурств 
муниципальных служащих в 
период повышенной 
террористической опасности, в 
предпраздничные и 
праздничные дни. 

всего расходные 
обязательства по 
мероприятию 

х х х х 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в том числе по 
ГРБС: 

802 0309 
019 00 
82030 

х 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  7. Изготовление печатных 
памяток по тематике 
противодействия терроризму. 

всего расходные 
обязательства по 
мероприятию 

х х х х 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500 3,000 

в том числе по 
ГРБС: 

802 0309 
019 00 
82030 

х 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500 3,000 

  8.Изготовление печатных 
памяток по тематике 
противодействия экстремизму. 

всего расходные 
обязательства по 
мероприятию 

х х х х 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500 3,000 

в том числе по 
ГРБС: 

802 0309 
019 00 
82030 

х 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500 3,000 



9 
 

   

Приложение № 2  
к муниципальной программе  
Успенского сельсовета  
«Профилактика терроризма и экстремизма, 
минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявлений терроризма и экстремизма на территории 
Успенского сельсовета»  

   

   Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы Успенского  
сельсовета «Профилактика терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма 

 и экстремизма на территории Успенского сельсовета» с учетом источников финансирования, в том числе по уровням 
 бюджетной системы 

Статус  
Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы  
муниципальной программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители  

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2020 2021 2022 2023 2024 
2025 

 

2020 
− 

2024 
годы 
Итого 

Муниципальна
я программа  
  
  

«Профилактика терроризма и 
экстремизма, минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявлений 
терроризма и экстремизма на 
территории Успенского сельсовета» 

Всего 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 5,000 

в том числе 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

из них внебюджетные 
источники 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Местный бюджет 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 5,000 

юридические лица 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

1.Информирование населения по 
вопросам противодействия  терроризму, 
предупреждению террористических 
актов, поведению в условиях 
возникновения ЧС на официальном 
сайте администрации в сети Интернет 

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в том числе 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

из них внебюджетные 
источники 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

юридические лица 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2. Осуществление обхода населенных 
пунктов (1 раз в полгода), в целях 
предупреждения (выявления) 
последствий экстремистской 

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в том числе 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



10 
 

деятельности, которые могут 
проявляться в виде нанесения на 
архитектурные сооружения символов и 
знаков экстремистской направленности.  

из них внебюджетные 
источники 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

юридические лица 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  
  
  

3. Информирование  населения о 
повышении бдительности и действиях 
при угрозе возникновения 
террористических актов. 

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в том числе 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

из них внебюджетные 
источники 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

юридические лица 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

4. Проведение мониторинга 
законодательства в сфере 
межнациональных и 
межконфессиональных отношений. 

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в том числе 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

из них внебюджетные 
источники 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

юридические лица 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

5.Поддержание в надлежащем состоянии 
освещение улиц с целью 
предотвращения экстремистских и 
террористических действий в вечернее и 
ночное время. 

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в том числе 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

из них внебюджетные 
источники 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

юридические лица 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

6. Организация дежурств муниципальных 
служащих в период повышенной 
террористической опасности, в 
предпраздничные и праздничные дни 

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в том числе 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

из них внебюджетные 
источники 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

юридические лица 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

7. Изготовление печатных памяток по Всего 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500 3,000 



11 
 

тематике противодействия терроризму. в том числе 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

из них внебюджетные 
источники 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Местный бюджет 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500 3,000 

юридические лица 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  8.Изготовление печатных памяток по 
тематике противодействия экстремизму. 

Всего 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500 3,000 

в том числе 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

из них внебюджетные 
источники 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Местный бюджет 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500 3,000 

юридические лица 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 


